
Hemläxa
Årskurs: Gymnasiet
Ämne: Franska 1
Tema: Adjektivens böjning

Ordkollen
Här listas fem ämnesord på läxans tema som är bra att känna till betydelsen
av.

Adjektiv: Ett ord som beskriver ett substantiv, exempelvis färg, storlek
eller egenskap.
Genus: Kön (maskulin eller feminin) som ett substantiv eller dess
adjektiv kan ha.
Singular: Form av ett substantiv eller adjektiv som används för att
beskriva en (1) person, plats, sak eller idé.
Plural: Form av ett substantiv eller adjektiv som används för att
beskriva flera (2 eller fler) personer, platser, saker eller idéer.
Oregelbundet: Adjektiv eller substantiv som följer andra
böjningsregler än de vanliga, exempelvis “beau” som blir “belle” i
femininum.

Instuderingsfrågor
Vad är ett adjektiv och vilken funktion har det i en mening?
Hur påverkar genus adjektivens böjning?
Vad innebär det att ett adjektiv är oregelbundet?
Ge exempel på tre vanliga adjektiv på franska.
Var placeras adjektivet i en fransk mening gentemot substantivet?
Vilka undantag finns när det gäller adjektivens placering?
Hur böjs ett adjektiv i femininum form?
Vad innebär det att böja adjektiv efter substantivet?
Hur påverkar pluralformen adjektivets böjning?
Varför är det viktigt att kunna böja adjektiv korrekt i franska?

Skrivuppgift

Uppgift 1: Rumsbeskrivning

Skriv en kort beskrivning (100-150 ord) av ett rum i ditt hem. Inkludera



minst fem adjektiv, korrekt böjda efter substantivets genus och antal.
Svarslängd: ca. 150 ord (En sida)
Svar:

Uppgift 2: Adjektivövningar

Välj tre adjektiv och skriv meningar där de används. Se till att böja dem
korrekt i både maskulin och feminin form.
Svarslängd: ca. 100 ord (En halv sida)
Svar:

Uppgift 3: Identifikation av adjektiv

Hitta en kort text (kan vara en tidningsartikel, en berättelse eller liknande)
och markera alla adjektiv. Skriv ner vilka adjektiv som var oregelbundna,
och ge exempel på deras böjningar.
Svarslängd: ca. 200 ord (En sida)
Svar:
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